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[Pia Kjærsgaard] 

Jeg synes, det er ulideligt, og man kunne få den 
mistanke, at regeringen egentlig går og gerne 
vil vælge sig en ny befolkning, der ikke er så 
kritisk over for regeringen som den nuværen- 
de. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Et indlæg skal faktisk indeholde et spørgs- 

mål. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg er glad for, at hr. Arne Melchior er en så 

flittig læser af de artikler, som jeg indimellem 
bidrager til debatten med. Det er jo korrekt, 
som hr. Arne Melchior siger, at overvejelserne 
har stået på længe. Det er også velkendt, at vi i 
den tidligere regerings tid -  den daværende 
KVR-regerings tid -  havde en lang række drøf- 
telser om indholdet af det udspil, vi ville præ- 
sentere for Folketinget. Vi nåede ikke til vejs 
ende med regeringens interne overvejelser, før 
der blev udskrevet et folketingsvalg. 

Der blev efterfølgende dannet en ny rege- 
ring, og dér har vi, som jeg var inde på i min 
første besvarelse, valgt en arbejdsmetode, som 
efter min opfattelse burde kunne føre til, at vi 
inden sommerferien nåede frem til ændringer 
af loven. Og det forstår jeg også at hr. Arne 
Melchior og hans parti vil bidrage positivt til, 
og det er jeg selvfølgelig glad for. Jeg synes i 
det hele taget, vi nu skal se fremad, og jeg har 
givet et klart tilsagn om, at der vil blive fremsat 
et lovforslag her i Folketinget formentlig i slut- 
ningen af den måned, vi er i nu, således at re- 
geringen også kan leve op til det, der vel var 
intentionen med den dagsordensvedtagelse, 
der blev foretaget her på baggrund af den fore- 
spørgselsdebat, CD jo selv rejste, om udlæn- 
dingepolitiske temaer, hvor man opfordrede 
regeringen til at fremlægge en samlet plan eller 
redegørelse for indvandrerdelen, som udlæn- 
dingepolitikken jo også hører naturligt til, in- 
den udgangen af marts måned, og det er det, vi 
søger at leve op til, for min del med det lovfor- 
slag, der fremkommer. 

Dernæst vil jeg gerne sige til fru Pia Kjærs- 
gaard, at en forudsætning for, at lovændringer 
kan vedtages, er, at der er 90 mandater, og det, 
vi jo må konstatere i regeringen, er, at det ikke 
er nok, at Det Konservative Folkeparti, Ven- 
stre og Fremskridtspartiet er enige, også andre 
partier skal deltage, og det er ikke unaturligt, 

at det samarbejde, der har været mellem en 
række partier, videreføres, når nu vi skrider til 
nye ændringer. Kan Fremskridtspartiet med- 
virke og stemme for, vil vi da hilse det med stor 
tilfredshed. 

Arne Melchior (CD): 
Jeg forstår godt justitsministerens pine, og 

jeg skal passe på ikke at gøre den alt for meget 
værre. 

I maj og juni meddeler ministeren, at han i 
løbet af sommeren 1990 vil indkalde partierne 
til drøftelser. Det sker ikke, og jeg skal ikke 
grave længere i, hvorfor det ikke skete. Så kom 
der godt nok en ny regering i december 1990. 
Så gik der ca. 11 måneder, før vi fik en redegø- 
relse. Så skulle man tro, at regeringen, når re- 
degørelsesdebatten havde været der i novem- 
ber i fjor, ville have haft sit forarbejde så langt 
fremme, at den snart derefter kunne fremsætte 
et forslag i lyset af, hvad der blev sagt under 
debatten. Men ordførerne bliver stadig væk ik- 
ke indkaldt, selv om ministeren selv utvunget 
af nogen har sagt, at han ville gøre det. 

Og nu hører vi så et ord, jeg var forbavset 
over i denne sammenhæng, »formentlig« in- 
den marts måneds udgang. Må jeg minde ju- 
stitsministeren om, at Folketinget på grund af 
EF-valgkampen slutter medio maj, og der er 
for øvrigt også påske i april måned. Det vil si- 
ge, at det, ministeren ikke har kunnet gøre fær- 
dig på snart 2 år, giver han partierne, som han 
ikke engang gør sig den ulejlighed at tage et 
møde med, nogle ganske få uger til. Er det en 
seriøs behandling af sagen? Jeg synes nej, men 
det forventer jeg ikke at få ret i. Jeg vil dog 
opfordre ministeren til at sammenkalde inter- 
esserede partier til at få sådan en drøftelse, 
eventuelt inden lovforslaget »formentlig« bli- 
ver fremsat. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg må medgive hr. Arne Melchior, at det er 

en useriøs behandling, ministeren har givet 
denne form for debat, at der ikke er kommet 
nogen initiativer, og man kunne frygte, at mi- 
nisteren i lighed med andre somre vil komme 
med et oplæg, som ministeren kan tale meget 
om i sommerens løb, og ikke ret meget andet. 

Endvidere vil jeg gerne spørge ministeren, 
om man kan forestille sig, at De Konservative, 
Venstre og Fremskridtspartiet eventuelt kunne 


